Echa bitwy grunwaldzkie j i oblężenia Malborka  459

sis Iulii proxime elapsa [15 V I I 1410]. In quo bello nos heu subiacuimus et 
deffecimus sic, quod predictus generalis M agister cum potencioribus precep- 
toribus Ordinis nostri in terem pti et occisi sunt. Quare rogamus vos, dilecte 
preceptor, u t  hec serioso corde dignem ini acceptare e t cum vestris precepto- 
ribus e t auxiliatoribus ad nos festinde [sic] procuretis, necnon principes, ba
rones, milites e t scutiferos carita tive  in  Christo admoniatis, u t nobis auxi
liando et pro communi commodo tocius Christianitatis quantocicius poterun t 
usque ad nos veniant. Qui vero am ore Christi ad  nos equitare nequeant, illis 
volumus autem  dare  ... l a tu m a et stipendium  prout etiam hucusque alii[sl 
m ilitibus e t scutiferis dedimus et adhuc damus. Dilecte domine preceptor, 
studeatis impremissis festinde in quantum  poteritis et venite, quia confidimus 
in Christo ipsis bene resistere, quare m ulti barones, milites et scutiferi ad 
nos festinare incipiunt. Datum  in  M arienburg die Lune post M arie M agda
lene [28 VII] anno etc. CCCC°X° [1410].

a T e k s t  n i e j a s n y .

1 H e n r y k  v o n  P la u e n ,  k o m t u r  ś w i e c k i  i  n a m i e s t n i k  г о .  m i s t r z a .

2 K o n r a d  v o n  E g l o f s t e i n ,  m i s t r z  n i e m i e c k i  (1396—1416).

3 W ł a d y s ł a w  J a g i e ł ł o ,  k r ó l  p o l s k i .

4 W a c ł a w  I V ,  k r ó l  c z e s k i .

5 U l r y k  v o n  J u n g l n g e n ,  w .  m i s t r z  k r z y ż a c k i  (1407—1410).

3
Hom eck, 14 V I I I 1410

Mistrz niemiecki [Konrad von Eglofstein] donosi urzędnikom Zakonu K rzy 
żackiego w  Górnych Niemczech o w ielkiej klęsce wojsk  zakonnych z 15 lipca 
1410 za sprawą króla polskiego [Jagiełły] wspieranego przez księcia Witolda  
przy udziale Saracenów i pogan z L itw y  i Tartarii. Król polski w kroczył do 
Prus, które niszczy i zamierza przekazać poganom. Eglofstein apeluje o spiesz
ną pomoc dla zagrożonego Zakonu i dla dobra chrześcijaństwa; należy też zor
ganizować posiłki od rycerstwa niemieckiego i udać się z  n im i do Prus. 
Kopia XV w.: Hauptstaatsarchiv, Stuttgart, B. 343, Büschel 94.

Sic scribit M agister Ordinis Theutunicorum  in Alamania e t Galica a te rra  1 
ad exteriores provinciales et preceptores in partibus Superioris Alamanie Or
dinis p re d ic ti”.

Honesti e t dilecti domini e t amici. Voluntario ac hum ili proposse servicio 
premisso. Noverit vestra honesta sapientia ac vestris cordibus placeat d iligen
d u s  im plicare intollerabilem  et crudelem  '  ac lacrim osum  in teritum  per regem. 
Po llon ie2 generali M ag istro2 e t preceptori nostri Ordinis eidem que Ordini 
et universis districtualibus et subditis Ordinis nostri predicti absque anim a 
factis [?] associatis sibi suis Polionibus necnon et infidelibus Sarracenis et 
paganis de Littowa, T artaria  e t aliis Sancte Crucis inimicis, quos sibi dux 
W ytoldus adiunxit et distinavit. Cum quibus omnibus, qui tam en tediose essent 
scribere et nominare, idem rex  terram  nostram  Pruscie dam pnabiliter cir
cumivi allavit et obsedit et adhuc cum predictis Crucis inimicis in eadem terra  
nostra m oram  ipsam  devastando facit et abhorrendis et enorm ibus insidiis et 
astuciis ipsam destru it et eandem infidelibus Sarracenis to ta liter subicere et 
subiugare intendit. Quod tam en Altissimus [sic] protegente absit. Item  et quod 
gravius est, idem rex  cum prefatis infidelibus Sarracenis in uno bello seu 
conflictu facto et inito decima quinta die mensis Iulii nuper elapsa [15 VII 
1410] generalem  Magistrum, m agnum  com m endatorem 4, m orastallum  [sic] *
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et plures fratres et preceptores Ordinis nostri cum innum erabili m ultitudine 
gencium Christianorum heu latrocinialiter et absque omni misericordia ipsos 
occidendo straverun t et m orti transdederunt. Quam immensam christiani san
guinis efusionem necnon et crudelem et immiserabilem, impium actum  per 
predictum  regem  cum predictis infidelibus Sarracenis sic in sancta Cristiani- 
tate  maliciose et capciose perpetratum  et adhuc cottidie perpetrare  conante 
Altissimo et Omnipotenti Deo et Domino ac E iu sd intem erate et venerande 
M atri Virgini Marie, necnon vobis e t omnibus ac singulis Christiane fidei pro
fessoribus gemebundo corde e t lacrimosis occulis querulose conquerimus, sup
plicando vobis omnibus super premissis misereri. Quoniam huiusmodi crudelis 
gemebundus et lacrimosus actus in tota Christianitate  a seculo non est similis 
visus nec auditus, quare m ultum  necessarium foret e t plus quam  unquam  
luit, q u o i principes, barones, milites, scutiferi et singuli alii Christi fideles 
Ordini nostro e t tote  C hristianitati eo6 cicius quo s ... [?] possent, subvenirent, 
quod si non fieret, quod tam en non speramus, tunc tim endum  est, Ordinem 
nostrum  necnon universalem  C hristianitatem  a prefatis infidelibus intollera- 
bilem et periculosum recipere et sustinere dam pnum  et detrim entum. Quare 
vestre discrecionis sapientiam  supplicando rogamus, quatinus m em oratum  
crudelem  et lacrim osum  actum  dignem ini vestris amicis et convicinis et 
circumiacentibus baronibus, militibus et scutiferis diligencius denunciare, quod 
si quispiam pro Om nipotentis Dei Eiusque illibate M atris Virginis Marie ho
nore necnon in auxilium  Ordinis' ac tocius Christianitatis sublevam en et re- 
stauracionem  premissis malis resistendo ad partes Pruscie equitare e t transsire 
velitque ydem, Deo concedente, breviter commitivas e t consodales bonos in 
v e n ie n tg et habebunt [sic]. Quoniam intendimus quosdam fratres Ordinis no
stri cum aliis gentibus quanto magis habere  possimus, ad partes predictas de
stinare. Ig itur amici et domini dilecti premissis opem et operam adhibentes 
seriosas et efficaces sic de gratia vestra singularem  gerimus confidenciam 
et quam  admodum Deo et Domino nostro supplicaturi erimus [sic], vos sem
piterna, bona rem uneraturos [?]. D atum  apud Hornegk vigilia Assumpcionis 
Gloriose Virginis Marie ] 14 VIXI[ anno Domini MCCCCdecimo [1410].
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